ОПРЕДЕЛЕНИЕ
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-15-198/00-18-15

18 января 2016 г.         г. Москва

Комиссия ФАС России по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного
законодательства  в  составе:
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,
(далее - Комиссия), рассмотрев дело №  1-15-198/00-18-15 по признакам нарушения
Федеральной службой исполнения наказаний (119991, г. Москва, ГСП-1, Житная ул.,
д.  14) части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В  целях  полного  и  всестороннего  рассмотрения  дела  №  1-15-198/00-18-15
необходимо получить дополнительные материалы и доказательства.

В соответствии с частью 1, 1.1, 5 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 1-15-198/00-18-15 отложить.
2.  Назначить  дело  №  1-15-198/00-18-15 к  рассмотрению на  26.02.2016  в  11.00

по адресу: 123995, г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д.11, Зал коллегии.
3. ФГУП «Калужское» ФСИН России в срок до 10.02.2016  в адрес ФАС России

представить надлежащим образом заверенные копии следующих документов, а также
сведения:

3.1. Письменные  пояснения  относительно  порядка  анализа  в  2013-2015  годах
ФГУП «Калужское» ФСИН России соответствия цен продуктов питания и предметов
первой необходимости,  для  нужд осужденных и  подозреваемых,  находящихся под
стражей  на  территориях  учреждений  ФСИН  России,  расположенных  в  городе
Москве,  предлагаемых  ФГУП  «Калужское»  ФСИН  России  поставщиками  таких
товаров  (далее  -  Поставщики),  среднестатистическим  ценам,  сложившимся  на
территории  города  Москвы  (далее  -  Анализ).  Письменные  пояснения  необходимо
представить  с  приложением  копий  подтверждающих  документов  с  разбивкой  по

2016-3906(1)

2

Поставщикам,  годам,  месяцам,  в  частности,  копий  писем,  направленных
ФГУП  «Калужское»  ФСИН  России  в  целях  проведения  Анализа,  в  адрес
государственных органов власти и негосударственных организаций,  а также копий
ответов  на  такие  письма,  копий  отчетов/аналитических  записок,  сделанных
ФГУП «Калужское» ФСИН России, содержащих выводы относительно, проведенных
Анализов.

4. В связи с вступлением в силу Федерального закона от 05.10.2015 № 275-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные
законодательные  акты  Российской  Федерации»  на  основании  статьи  39.1
Федерального  закона  от  26.07.2006  №  135-ФЗ  «О  защите  конкуренции»  выдать
ФСИН России предупреждение о прекращении действий, которые содержат признаки
нарушения антимонопольного законодательства, со сроком исполнения 18.02.2016.

2016-3906(1)